1315/2025, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025; 

DECRETA: 

Onde se lê 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município para 
o Exercício Financeiro de 2024, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.146.500,00 
(Dois milhões cento e quarenta e seis mil e quinhentos reais), para a inclusão da seguinte 
dotação orçamentária: 

02 SECRETARIA DE GOVERNO    

001 GABINETE DO PREFEITO    

04.122.0002.2201 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO    

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL 000 R$ 12.000,00 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

[...]

TOTAL DE CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 2.146.500,00 

Art. 2º - Como Recursos para atender a presente abertura de Crédito Adicional Suplementar 
mencionada no Art. 1º, o Município usará Fonte abaixo citada, perfazendo no valor de R$ 

2.146.500,00 (Dois milhões cento e quarenta e seis mil e quinhentos reais), conforme preceitua 
o inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, o município cancelará em igual valor a seguinte 
dotação orçamentária: 

02 SECRETARIA DE GOVERNO    

001 GABINETE DO PREFEITO    

04.122.0002.2201 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO